关于开展2022年硕士生指导教师选聘工作的通知
各学院及有关教师：

根据我校研究生教育和学科发展的需要，现将2022年硕士生指导教师选聘工作相关事宜通知如下：

一、选聘条件及原则
硕士生指导教师的选聘条件及原则按《上海理工大学硕士生指导教师选聘规定》（上理工[2020]204号）的要求执行。联合培养单位硕士生指导教师的选聘条件及原则按《上海理工大学联合培养单位硕士生指导教师选聘规定》（上理工[2016]124号）的要求执行。
二、日程安排

（一） 2021年12月16日－2022年1月13日（具体时间以申报学科所在学院的通知为准）
1. 填表说明1）校内首次申请硕导资格人员应根据要求填写表一：《培养研究生指导教师申请表》；2）校内硕导如申请其他一级学科硕导资格应填写表二：《跨学科培养研究生指导教师资格认定表》；3）外单位硕导调入后认定校内硕导资格应填写表三：《培养研究生指导教师资格认定表》（外校调入）；4）外单位硕导因校际合作认定校内硕导资格应填写表四：《培养研究生指导教师资格认定表》（校际合作）；3）外单位人员申请联合培养导师应填写《联合培养单位硕士生指导教师资格申请表》。

2.支撑材料：1）论文须提供期刊封面、目录、论文全文的复印件。如有检索需提供图书馆开具的检索证明；2）所列其他成果复印件；3）第一负责人科研项目需经由科技处审核认定，在外单位获得的科研项目需提供外单位或项目所属部门出具的书面证明或项目合同书；4）支撑材料的装订顺序需与申请表中所填成果顺序完全一致。

3.申请者于规定时间内将申请表纸质及电子版各一份、相关支撑材料复印件一份提交给相应学院。

（二）2022年3月9日前

各学位评定分委员会根据申报材料对申请者进行审核投票，并于2022年3月9日前将审核通过人员的表格，材料及汇总表格报研究生院。

三、申报材料的年限
申报材料中成果的时间限定，近三年是指2019年1月至2021年12月。联合培养导师成果要求中近五年是指2017年1月至2021年12月。

附件一：遴选硕士生指导教师的文件及表格（2022年）

附件二：遴选联合培养单位硕士生指导教师的文件及表格（2022年）

上海理工大学研究生院
2021年12月16日